

Vergabevorschlag

Andreas Golde Hermsdorf 10 07554 Gera

Stadt Schmölln
Bauamtsleiter Herr Erler
Markt 1
04626 Schmölln

03.07.2021

Angebotsauswertung mit Vergabevorschlag

Vorhaben: Entwicklungspflege IG „Crimmitschauer Straße TG V“ 2021 - 2023

1. Allgemeines

- Auftraggeber: Stadt Schmölln
Markt 1
04626 Schmölln
- Gewähltes Vergabeverfahren: freihändige Vergabe – Angebotseinholung
- Vergabe der Leistungen: 27 KW 2021
- Ausführungsfristen
Baubeginn: 27 KW 2021; 19 KW 2022 und 2023
Bauende: 40 KW 2021; 2022; 2023
- Teilnehmer an der Angebotseinholung: 4 Bieter
- Anzahl der zugegangenen Angebote: 4 Stck.

2. Angebote

Bieter Nr.	Name/Anschrift
1	Deegen Pflanzen GbR Deegenstraße 1 07586 Bad Köstritz
2	Lochmann Blumen & Begrünung Korbußen Nr. 56
3	Jähler Baumschule Deutsche Markenbaumschule Matthias Jähler Sommeritzer Straße 61 04626 Schmölln
4	Gartenbau Beer Hauptstraße 7 0462 Beerwalde

3. Angebotsauswertung

- Alle Angebote sind rechtsverbindlich unterschrieben.
- Alle Angebote wurden rechtzeitig vorgelegt.
- Von den Bietern Nr. 1 – Nr. 4 wurden alle ausgeschriebenen Leistungspositionen verpreist.
- Keine der Bieter hat Änderungen bzw. Ergänzungen am LV, der Baubeschreibung und der Ausführungsplanung vorgenommen.
- Alle Bieter haben eine Verpreisung der LV – Position 1.01 Vorbemerkungen gemacht und in den Angebotspreis einberechnet. Es erfolgte eine Korrektur des Rechenfehlers bei der Preisprüfung.
- Im Preisspiegel wurde für die LV – Positionen 01.03, 01.04.01 – 01.04.03, 01.05 – 01.07 durch die Bieter 1 – 4 nur der Preis für ein Jahr in den Angebotspreis ausgewiesen. Hier erfolgte eine Korrektur. Es wurde im Preisspiegel der Preis für die Jahre 2021 – 2023 ausgewiesen. Dadurch entstehen die Abweichungen zum Angebotspreis.

4. Preisprüfung

Der Preisspiegel mit allen Einzelpreisen ist als Anlage beigefügt.

Bieter Nr.	Bieter	Ungeprüfte Angebotssumme brutto (EUR)	Geprüfte Angebotssumme brutto (EUR)
1	Deegen Pflanzen GbR	201.954,90	386.808,31
2	Lochmann	194.494,78	361.517,24
3	Jähler Baumschule	180.808,05	318.767,05
4	Gartenbau Beer	212.700,60	364.086,45

Nachlässe wurden durch die Bieter Nr. 1 – Nr. 4 nicht gegeben.

5. Ergebnisse der rechnerischen Prüfung

Platzziffer vor der Prüfung	Bieter	Angebote netto nach rechnerischer Prüfung (EUR)	19 % MwSt. (EUR)	Angebote brutto (EUR)	Platzziffer nach der Prüfung
1	Deegen Pflanzen GbR	325.049,00	61.759,31	386.808,31	4
2	Lochmann	303.796,00	57.721,24	361.517,24	2
3	Jähler Baumschule	267.871,47	50.895,58 €	318.767,05	1
4	Gartenbau Beer	305.955,00	58.131,45	364.086,45	3

6. Auswahl des wirtschaftlichsten Angebotes

Aus formaler, wirtschaftlicher und fachlicher Sicht entspricht das Angebot der Firma Jähler Baumschule den Anforderungen.

Die Firma verfügt über die Fachkenntnisse und über ausreichende technische Mittel sowie

7. Vergabevorschlag

Nach formeller Angebotsprüfung, Eignungsprüfung sowie Prüfung der Angemessenheit der Preise belegt der Bieter Jähler Baumschule die Platzziffer 1.

Das Angebot der Firma Jähler Baumschule wurde unterschrieben.

Es bestehen keine Bedenken zur Vergabe des öffentlichen Auftrages.

Auf Grund der der Höhe des Angebotspreises für die Jahre 2021 – 2023 von 318.767,05 € brutto und durchschnittlichen Jahreskosten von ca. 106.255,67 € wird empfohlen eine Reduzierung der abgerufenen Leistungspositionen nach Menge und Güte durchzuführen.

LV – Position 01.02 Wässern

Wässern Bäume: 111 Stck. Hochstamm/Obstbäume – Einheitspreis für einen Wässerungsgang: 14,25 €/Stck = **1.581,75 €**.

I.S. der Empfehlungen des Handlungskonzeptes für Thüringer Streuobstwiesen von 2020 und Laubbäumen sind im 1. Jahr aller 2 Wochen, im 2. Jahr aller 3 Wochen und im 3. Jahr aller 4 Wochen Wässerungsgänge durchzuführen.

Die Anzahl der Wässerungsgänge hängt aber entscheidend von der Dauer einer Trockenlage ab und ist somit nicht vorher bestimmbar. Es wurden deshalb für 2021 maximal 7 Wässerungsgänge, für 2022 maximal 7 Wässerungsgänge und für 2023 5 Wässerungsgänge festgelegt. Bei der Auslösung der maximalen Wässerungsgänge im Leistungszeitraum sind für die 3 Jahre folgende Kosten zur gekürzten Angebotssumme hinzuzurechnen:

2021 - 7 Wässerungsgänge:	11.072,25 €
2022 - 7 Wässerungsgänge:	11.072,25 €
2023 – 5 Wässerungsgänge:	7.908,75 €
Summe:	30.053,25 €

Das Wässern der Gehölze und des Grünlandes ist nicht öffentlich zu vergeben. Die angebotenen Einheitspreise des Bieters 3

für die 4.270 Stck. Gehölze in Höhe von 4,94 €/Stck. = **25.101,62 €**
für die 12.600 m² Grünland in Höhe von 3,11 €/m² = **46.631,34 €**

entfallen.

LV – Position 01.03 einschürige Madh ÖG 4 und ÖG 1

Die Position 01.03 einschürige Madh pro Jahr ist nicht zu vergeben. Der Angebotspreis von **60.475,80 €** ÖG 4 des Bieters Nr. 3 für 2021 – 2023 entfällt.

Die Fläche ist über eine Schaf – bzw. Rinderbeweidung zu pflegen.

Die einschürige Madh ÖG 1 (Böschung zwischen GI und GI 2 in Höhe von **6.854,40 €** sollte vergeben werden.

LV – Position 01.04.01 und 01.04.03 Kontrolle, Erneuerung und Säubern Baumscheiben und Baumbindungen

Die Positionen 01.04.01 und 01.04.03 in Höhe von **8.020,50 €** sollten vergeben werden.

LV – Position 01.05 Erziehungsschnitt Bäume

Die Position 01.05. Erziehungsschnitt der Hochstämme und Obstbäume (111 Stck.) in Höhe von **26.322,80 €** sollte vergeben werden.

LV – Position 01.06 Freischneiden der Gehölze auf den Böschungen

Diese Position ist sehr wichtig für den Erhalt und das Wachstum der **7.670 Stck. Gehölze** auf den Böschungen. Sie diene gleichzeitig auch zum Schutz der Böschungen vor Erosionen.

Die Position 01.06. in Höhe von **88.714,50 €** sollte vergeben werden.

LV – Position 01.07 Erziehungsschnitt Gehölze

Der Erziehungsschnitt Gehölze sollte nur für das Jahr 2022 in Höhe von **18.254,60 €** vergeben werden.

Im Jahr 2023 ist eine Begehung durchzuführen und die Entwicklung einzuschätzen. Daraus ableitend sind erforderliche Schritte festzulegen.

Daraus ergibt sich ein neuer Vergabewert für den Bieter Nr. 3/Jähler.

*12.07.21
M W
Matthias Jähler
21 22 23*

Preistabelle neu:

Lfd. Nr.	LV - Position	GP netto EUR	19 % MwSt. EUR	GP brutto EUR
1	01.02	25.254,83	4.798,42	30.053,25
2*	01.03 nur ÖG 1	5.760,00	1.094,40	6.854,40
3	01.04.01/01.04.03	6.739,92	1.280,58	8.020,50
4	01.05	22.120,00	4.202,80	26.322,80
5	01.06	74.550,00	14.164,50	88.714,50
6.	01.07	15.340,00	2.914,60	18.254,60
	Summe gesamt	149.764,75	28.455,30	178.220,05

1.03 Mahd ÖG 4

16.940

*Die Position 01.02 beinhaltet die maximal Kosten Wässern für 2021 – 2023. Bei Reduzierung der ausgeschriebenen Wässerungsgang erfolgte eine Minderung je Wässerungsgang von **1.882,28 € brutto**.

Angebotesumme i.S. EP der LV – Positionen netto: 149.764,75 €
19 % MwSt.: 28.455,30 €
Angebotssumme brutto: 178.220,05 €

Es wird vorgeschlagen den Bieter Nr. 3

Jähler Baumschule
Deutsche Markenbaumschule
Matthias Jähler
Sommeritzer Straße 61
04626 Schmölln

mit der Ausführung der Leistungen Entwicklungspflege für 2021 – 2023 für das IG „Crimmitschauer Straße TG V“ in Höhe von **178.220,05 € brutto** zu beauftragen.

aufgestellt:
Dipl.-Ing. (FH) Andreas Golde

**Anlage
Preisspiegel**

Andreas Golde
Hermisdorf 10, 07554 Gera
Tel.: 036695 / 32 490
E-Mail: a.golde@ibw-gera.de

Bankverbindung: Commerzbank Gera
IBAN: DE71 8304 0000 0206 9730 00

Steuernummer: 161/224/03517

Preisspiegel

Preisspiegel

Bauteil: Entwicklungspflege IG "Crimmitschauer Straße" TG V 2021 - 2023

LV-Position	Bezeichnung	Bieter 1	Bieter 2	Bieter 3	Bieter 4
		Deegen - Pflanzen GbR Deegenstraße 1 07586 Bad Köstritz	Lochmann Blumen & Begrünung Korbußen Nr. 56 07554 Korbußen	Jähler Baumschulen Deutsche Markenbaumschule Sommeritzer Straße 61 04626 Schmölln	Gartenbau Frank Beer Hauptstraße 7 04626 Beerwalde
01.02	Wässern				
	<i>Bäume 111 Stck./50 l/Stck.</i>	17,50 €/Stck./1.942,50 €	25,00 €/ Stck./2.775,00 €	14,25 €/Stck./1.581,75 €	20,00 €/Stck./2.220,00 €
	7 x 2021/4 m³ (2 Wochen)	13.597,50 €	19.425,00 €	11.072,25 €	15.540,00 €
	7 x 2022/4 m³ (3 Wochen)	13.597,50 €	19.425,00 €	11.072,25 €	15.540,00 €
	5 x 2023/2,8 m³ (4 Wochen)	9.712,50 €	13.875,00 €	7.908,75 €	11.100,00 €
	<i>Gehölze 4.270 Stck./20 l/Stc</i>	4,40 €/Stck./18.788,00 €	4,90 €/Stck./20.923,00 €	4,94 €/Stck./21.093,80 €	5,00 €/Stck./21.350,00 €
	4 x 2021/342 m³ (2 Wochen)	75.152,00 €	83.692,00 €	84.375,20 €	85.400,00 €
	7 x 2022/ 598 m³ (3 Wochen)	131.516,00 €	146.461,00 €	147.656,60 €	149.450,00 €
	5 x 2023/ 427 m³(4 Wochen)	93.940,00 €	104.615,00 €	105.469,00 €	106.750,00 €
	<i>Grünland 20 l/m²/12.6000 m</i>	3,00 €/Stck./37.800,00 €	3,00 €/Stck./37.800,00 €	3,11 €/Stck./39.186,00 €	3,00 €/Stck./37.800,00 €
	4 x 2021/1.008 m³ (2 Wochen)	151.200,00 €	151.200,00 €	156.744,00 €	151.200,00 €
	7 x 2022/ 1.764 m³ (3 Wochen)	264.600,00 €	264.600,00 €	274.302,00 €	264.600,00 €
	5 x 2023/1.260 m³(4 Wochen)	151.200,00 €	151.200,00 €	195.930,00 €	151.200,00 €
	abhängig von Trockenheit Bei Regen Reduzierung WG				
01.03	einschürige Madh				
	<i>ÖG 1/800 m²/ 4 €/m²</i>				
	2021	4,00 €/m² = 3.200,00 €	4,00 €/m² = 3.200,00 €	2,40 €/m² = 1.920,00 €	3,00 €/m² = 2.400,00 €
	2022	4,00 €/m² = 3.200,00 €	4,00 €/m² = 3.200,00 €	2,40 €/m² = 1.920,00 €	3,00 €/m² = 2.400,00 €
	2023	4,00 €/m² = 3.200,00 €	4,00 €/m² = 3.200,00 €	2,40 €/m² = 1.920,00 €	3,00 €/m² = 2.400,00 €
	Summe 2021 - 2023	9.600,00 €	9.600,00 €	5.760,00 €	7.200,00 €
	<i>ÖG 4/7.700 m²/ 3,50 €/m²</i>				
	2021	3,50 €/m² = 26.950,00 €	3,00 €/m² = 23.100,00 €	2,20 €/m² = 16.940,00 €	2,50 €/m² = 19.250,00 €
	2022	3,50 €/m² = 26.950,00 €	3,00 €/m² = 23.100,00 €	2,20 €/m² = 16.940,00 €	2,20 €/m² = 19.250,00 €
	2023	3,50 €/m² = 26.950,00 €	3,00 €/m² = 23.100,00 €	2,20 €/m² = 16.940,00 €	2,20 €/m² = 19.250,00 €
	Summe 2021 - 2023	80.850,00 €	69.300,00 €	50.820,00 €	57.750,00 €
01.04.01	Kontrolle Baumbindungen				
	2021 - 111 Stck.	17,50 €/Stck. = 1.942,50 €	15,00 €/Stck. = 1.665,00 €	11,00 €/Stck. = 1.221,00 €	15,00 €/Stck. = 1.665,00 €

Preisspiegel

	2022 - 111 Stck.	17,50 €/Stck. = 1.942,50 €	15,00 €/Stck. = 1.665,00 €	11,00 €/Stck. = 1.221,00 €	15,00 €/Stck. = 1.665,00 €
	2023 - 111 Stck.	17,50 €/Stck. = 1.942,50 €	15,00 €/Stck. = 1.665,00 €	11,00 €/Stck. = 1.221,00 €	15,00 €/Stck. = 1.665,00 €
	Summe 2021 - 2023	5.827,50 €	4.995,00 €	3.663,00 €	4.995,00 €
01.04.02	Erneuerung Baumbindungen				
	2021	29,00 €/Stck.	30,00 €/Stck.	29,00 €/Stck.	25,00 €/Stck.
	2022	29,00 €/Stck.	30,00 €/Stck.	29,00 €/Stck.	25,00 €/Stck.
	2023	29,00 €/Stck.	30,00 €/Stck.	29,00 €/Stck.	25,00 €/Stck.
01.04.03	Säubern Baumscheiben				
	2021 - 111 Stck.	14,50 €/Stck. = 1.609,50 €	8,00 €/Stck. = 888,00 €	9,24 €/Stck. = 1.025,64 €	10,00 €/Stck. = 1.110,00 €
	2022 - 111 Stck.	14,50 €/Stck. = 1.609,50 €	8,00 €/Stck. = 888,00 €	9,24 €/Stck. = 1.025,64 €	10,00 €/Stck. = 1.110,00 €
	2023 - 111 Stck.	14,50 €/Stck. = 1.609,50 €	8,00 €/Stck. = 888,00 €	9,24 €/Stck. = 1.025,64 €	10,00 €/Stck. = 1.110,00 €
	Summe 2021 - 2023	4.828,50 €	2.664,00 €	3.076,92 €	3.330,00 €
01.05	Erziehungsschnitt Bäume				
	2021 - 111 Stck.	69,00 €/Stck. = 7.659,00 €	60,00 €/Stck. = 6.660,00 €	55,00 €/Stck. = 6.105,00 €	100,00 €/Stck. = 11.100,00 €
	2022 - 111 Stck.	69,00 €/Stck. = 7.659,00 €	60,00 €/Stck. = 6.660,00 €	65,00 €/Stck. = 7.215,00 €	100,00 €/Stck. = 11.100,00 €
	2023 - 111 Stck.	69,00 €/Stck. = 7.659,00 €	60,00 €/Stck. = 6.660,00 €	80,00 €/Stck. = 8.800,00 €	100,00 €/Stck. = 11.100,00 €
	Summe 2021 - 2023	22.977,00 €	19.980,00 €	22.120,00 €	33.300,00 €
01.06	Freischneiden Gehölze				
	2021 - 7.670 Stck.	4,50 €/Stck. = 34.515,00 €	3,10 €/Stck. = 23.777,00 €	3,24 €/Stck. = 24.850,00 €	4,00 €/Stck. = 30.680,00 €
	2022 - 7.670 Stck.	4,50 €/Stck. = 34.515,00 €	3,10 €/Stck. = 23.777,00 €	3,24 €/Stck. = 24.850,00 €	4,00 €/Stck. = 30.680,00 €
	2023 - 7.670 Stck.	4,50 €/Stck. = 34.515,00 €	3,10 €/Stck. = 23.777,00 €	3,24 €/Stck. = 24.850,00 €	4,00 €/Stck. = 30.680,00 €
	Summe 2021 - 2023	103.545,00 €	71.331,00 €	74.550,00 €	92.040,00 €
01.07	Erziehungsschnitt Gehölze				
	2021 - 7.670 Stck.	1,90 €/Stck. = 14.573,00 €	2,10 €/Stck. = 21.476,00 €	2,00 €/Stck. = 15.340,00 €	2,00 €/Stck. = 15.340,00 €
	2022 - 7.670 Stck.	1,90 €/Stck. = 14.573,00 €	2,10 €/Stck. = 21.476,00 €	2,00 €/Stck. = 15.340,00 €	2,00 €/Stck. = 15.340,00 €
	2023 - 7.670 Stck.	1,90 €/Stck. = 14.573,00 €	2,10 €/Stck. = 21.476,00 €	2,00 €/Stck. = 15.340,00 €	2,00 €/Stck. = 15.340,00 €
	Summe 2021 - 2023	43.719,00 €	64.428,00 €	46.020,00 €	46.020,00 €
	Summe Bauteil Netto	325.049,00 €	303.796,00 €	267.871,47 €	305.955,00 €
	zzgl. 19% MWSt.	61.759,31 €	57.721,24 €	50.895,58 €	58.131,45 €
	Summe Bauteil Brutto	386.808,31 €	361.517,24 €	318.767,05 €	364.086,45 €
		Platz 4	Platz 2	Platz 1	Platz 3

Farbe Schwarz und Rot: Nicht in der Gesamtsumme enthalten